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Förslag på remissvar på promemorian Försöksverksamhet med 
yrkesinriktningar på högskoleförberedande program  
 
Hylte kommun tackar för möjligheten att lämna remissvar. Hylte kommun ställer sig frågande till den 
proposition som regeringen har framställt gällande försöksverksamhet med yrkesinriktningar på 
yrkesförberedande program och att införa en handelsinriktning på ekonomiprogrammet. 
 
Hylte kommun har i dagsläget tre högskoleförberedande program och tre yrkesförberedande pro-
gram, men inte ekonomiprogrammet, som särskilt berörs i promemorian. Dock ser Hylte kommun 
inte skäl till att det skulle behöva tillkomma en yrkesinriktning på ett högskoleförberedande program.  
Det finns redan idag möjlighet för huvudmannen för en utbildning att fatta beslut om arbetsplats-
förlagt lärande inom ramen för de högskoleförberedande programmen.  
 
Hylte kommun ställer sig också tveksamma till promemorians förslag, då gymnasiereformen Gy 
2011 syftade till att renodla programmen och göra en nationellt sammanhållen gymnasieskola, där 
yrkes-programmen syftar till att göra elever bättre förberedda för yrkeslivet och 
högskoleförberedande program syftar till att göra elever bättre förberedda för högskolestudier. Att 
genomföra det förslag som nu föreligger, skulle innebära ett avsteg från denna princip och skulle 
öppna för en viss återgång till det läge som rådde efter LPF94, om än med statlig styrning. 
 
Den modellberäknade sannolikheten för etablering på arbetsmarknaden eller inom eftergymnasiala 
studier andra kalenderåret efter gymnasieskolan indikerar inte att denna typen av lösning skulle vara 
efterfrågad av gymnasieelever. En marginellt mindre andel elever får sysselsättning efter att ha 
studerat handels- och administrationsprogrammet, jämfört med elever som studerat ekonomi-
programmet. Trots promemorians intentioner, så ser inte Hylte kommun att det skulle innebära en 
större förändring att genomföra en yrkesinriktning på ett högskoleförberedande program. 
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